
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO CONTRATTUALE DI COMODATO D’USO PRESSO 
LE STRUTTURE DELL’A.S.L. V.C.O.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Zambrino Pasquale
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Rilevato che, nell’ambito di ricognizione effettuata su arredi ed attrezzature concesse a titolo di 
comodato d’uso è stata chiesta, con mail del 02/01/2024, la verifica dei beni assegnati presso la 
S.O.C. Cardiologia;

Richiamata la nota di riscontro, pervenuta via mail il 02/01/2024, nella quale veniva confermato 
l’utilizzo delle attrezzature concesse a titolo di comodato d’uso;

Dato atto che tra le apparecchiature verificato vi sono:
N. 2 Sistema di iniezione del mezzo di contrasto Acist, comprensivo di trasduttore di pressione 
della ditta MOSS S.P.A., identificati con numero di inventario 3/432735 e 3/444181 nel registro 
beni di terzi, i cui utilizzi sono regolati da contratti di comodato d’uso in scadenza, stipulati con la 
Comodante e approvati con Delibera N. 187 del 18/03/2023 e Delibera N. 919 del 17/12/2020;

Rilevato che, con mail del 02/01/2024, è stato chiesto alla Ditta MOSS S.P.A il rinnovo del 
comodato d’uso di N. 2 Sistema di iniezione del mezzo di contrasto Acist, comprensivo di 
trasduttore di pressione della ditta MOSS S.P.A., ricevendo parere favorevole per i succitati rinnovi 
come da riscontri conservati agli atti;

Ritenuto, per quanto sopra citato, di approvare le bozze di contratto di comodato d’uso in 
conformità ai disciplinari allegati al presente atto sotto la lettera A) e la lettera B);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1. Di approvare, per tutte le motivazioni esposte in premessa, il rinnovo di comodato d’uso 
gratuito dei seguenti beni:

N. 2 Sistema di iniezione del mezzo di contrasto Acist, comprensivo di trasduttore di pressione 
della ditta MOSS S.P.A., identificati con numero di inventario 3/432735 e 3/444181 nel registro 
beni di terzi, i cui utilizzi sono regolati da contratti di comodato d’uso in scadenza, stipulati con la 
Comodante e approvati con Delibera N. 187 del 18/03/2023 e Delibera N. 919 del 17/12/2020;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di stipulare i relativi contratti di comodato d’uso gratuito, in conformità alle bozze di contratto 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) e la lettera B);

3.      Di demandare al Direttore della S.O.C. Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio la 
sottoscrizione del contratto di comodato d’uso ai sensi dell’ art. 4.6 del Regolamento Aziendale di 
cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Delibera n. 65 
del 28.01.2020.



1  

 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO 

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice copia fra MOSS S.P.A. avente sede in LESA (NO), Via 

Dell’Erno,5 (P. IVA 01750530030) qui di seguito chiamata COMODANTE, nella persona del suo Legale 

rappresentante _______________ 
e 

L’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. – in prosieguo d’atto denominata COMODATARIO con sede legale in 

Omegna (VB), Via Mazzini n. 117, P.I. 00634880033, nella persona del Direttore della S.O.C. Gestione 

Economico Finanziaria – Patrimonio Dott.ssa Succi Manuela. 
 

Si conviene e stipula quanto segue 

 

Art.1 

Il COMODANTE dà e concede in comodato d’uso a titolo gratuito, al COMODATARIO che a tal titolo riceve e 

accetta, in perfetto stato di funzionamento e coperto da garanzia i seguenti beni: 
 
 

 
 
N. 1 

 
SISTEMA DI INIEZIONE DEL MEZZO DI CONTRASTO ACIST 
COMPRENSIVO DI TRASDUTTORE DI PRESSIONE  

SERIALE 
EP0014827 
inventario ASL 
432735 

Da destinare alla S.O.C. Cardiologia di Domodossola; 

Art.2 

Il COMODANTE conserva la proprietà dei beni in oggetto. 
 

Art.3 

Il COMODATARIO si impegna a conservare i beni suddetti con la massima diligenza, servendosene per l’uso 

proprio cui sono destinati, a mezzo di proprio personale qualificato, e a non cederli a terzi né a titolo oneroso 

e neppure temporaneamente senza il preventivo consenso scritto del Comodante, pena la restituzione. 
 

Art.4 

Le spese di trasporto, imballo e montaggio dei beni resteranno a carico del COMODANTE così come quelle 

relative alla restituzione dei beni. 
 

Art.5 

Le spese per la manutenzione straordinaria, ordinaria e di manutenzione programmata, cosi come le 

riparazioni non dovute a cause imputabili al COMODATARIO sono a carico del COMODANTE. 
Ogni e qualsiasi intervento sui beni ricevuti in comodato dovranno essere preventivamente autorizzati dal 
COMODANTE. La fornitura in uso, il supporto tecnico e l’aggiornamento dei componenti saranno garantiti dal 
comodante. 

 
Art.6 

Il COMODATARIO è tenuto a dare tempestiva comunicazione al COMODANTE, qualora per obsolescenza o 

fine utilizzo tecnico, i beni oggetto di comodato non siano più utilizzati. 
 

Art.7 

Il presente contratto decorre dalla data della sua sottoscrizione e avrà scadenza il 3 1 / 0 3 / 2 0 2 6 ,  e non sarà 

tacitamente rinnovabile. Una sua eventuale proroga dovrà essere preventivamente concordata. Il 
COMANDANTE potrà richiedere in qualsiasi momento la restituzione dei beni con preavviso di 30 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 
P.I./Cod.Fisc. 00634880033 



2  

Art.8 

Il COMODANTE è sollevato da qualsiasi responsabilità risarcitoria a qualunque titolo derivante da danni 
causati a terzi dall’improprio uso dei beni oggetto di comodato. 

 
 

Art.9 
Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso. 
Per quanto non previsto, il presente contratto resta regolato dalle disposizioni di cui agli artt.1803 e seguenti 
del Codice Civile. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

Omegna, li 

 

 

 

 

 

 
Per il COMODANTE Per il COMODATARIO 
MOSS S.P.A. A.S.L. V.C.O . 

Il Legale Rappresentante 

 

Il Direttore della S.O.C. 

Gestione Economico 

Finanziaria – Patrimonio 

Dott.ssa Succi Manuela 

 

 



1  

 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO 

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice copia fra MOSS S.P.A. avente sede in LESA (NO), Via 

Dell’Erno,5 (P. IVA 01750530030) qui di seguito chiamata COMODANTE, nella persona del suo Legale 

rappresentante _______________ 
e 

L’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. – in prosieguo d’atto denominata COMODATARIO con sede legale in 

Omegna (VB), Via Mazzini n. 117, P.I. 00634880033, nella persona del Direttore della S.O.C. Gestione 

Economico Finanziaria – Patrimonio Dott.ssa Succi Manuela. 
 

Si conviene e stipula quanto segue 

 
Art.1 

Il COMODANTE dà e concede in comodato d’uso a titolo gratuito, al COMODATARIO che a tal titolo riceve e 

accetta, in perfetto stato di funzionamento e coperto da garanzia i seguenti beni: 
 
 

 
 
N. 1 

 
SISTEMA DI INIEZIONE DEL MEZZO DI CONTRASTO ACIST 
COMPRENSIVO DI TRASDUTTORE DI PRESSIONE  

SERIALE 
300855 
inventario ASL 
444181 

Da destinare alla S.O.C. Cardiologia di Domodossola; 

Art.2 

Il COMODANTE conserva la proprietà dei beni in oggetto. 
 

Art.3 

Il COMODATARIO si impegna a conservare i beni suddetti con la massima diligenza, servendosene per l’uso 

proprio cui sono destinati, a mezzo di proprio personale qualificato, e a non cederli a terzi né a titolo oneroso 

e neppure temporaneamente senza il preventivo consenso scritto del Comodante, pena la restituzione. 
 

Art.4 

Le spese di trasporto, imballo e montaggio dei beni resteranno a carico del COMODANTE così come quelle 

relative alla restituzione dei beni. 
 

Art.5 

Le spese per la manutenzione straordinaria, ordinaria e di manutenzione programmata, cosi come le 

riparazioni non dovute a cause imputabili al COMODATARIO sono a carico del COMODANTE. 
Ogni e qualsiasi intervento sui beni ricevuti in comodato dovranno essere preventivamente autorizzati dal 
COMODANTE. La fornitura in uso, il supporto tecnico e l’aggiornamento dei componenti saranno garantiti dal 
comodante. 

 
Art.6 

Il COMODATARIO è tenuto a dare tempestiva comunicazione al COMODANTE, qualora per obsolescenza o 

fine utilizzo tecnico, i beni oggetto di comodato non siano più utilizzati. 
 

Art.7 

Il presente contratto decorre dalla data della sua sottoscrizione e avrà scadenza il 3 1 / 0 3 / 2 0 2 6 ,  e non sarà 

tacitamente rinnovabile. Una sua eventuale proroga dovrà essere preventivamente concordata. Il 
COMANDANTE potrà richiedere in qualsiasi momento la restituzione dei beni con preavviso di 30 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

Sede legale: Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 
P.I./Cod.Fisc. 00634880033 



2  

Art.8 

Il COMODANTE è sollevato da qualsiasi responsabilità risarcitoria a qualunque titolo derivante da danni 
causati a terzi dall’improprio uso dei beni oggetto di comodato. 

 
 

Art.9 
Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso. 
Per quanto non previsto, il presente contratto resta regolato dalle disposizioni di cui agli artt.1803 e seguenti 
del Codice Civile. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

Omegna, li 

 

 

 

 

 

 
Per il COMODANTE Per il COMODATARIO 
MOSS S.P.A. A.S.L. V.C.O . 

Il Legale Rappresentante 

 

Il Direttore della S.O.C. 

Gestione Economico 

Finanziaria – Patrimonio 

Dott.ssa Succi Manuela 

 

 


		2024-01-15T16:31:43+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-01-15T17:18:50+0000
	Cinzia Meloda


		2024-01-17T09:54:55+0000
	Chiara Serpieri




